

COMUNE DI RECETTO
Provincia di Novara
DETERMINAZIONE N. 2 DEL 09/01/2019
UFFICIO RAGIONERIA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI CANCELLERIA E MATERIALI DI CONSUMO AD USO DEGLI UFFICI COMUNALI – CIG. Z8526A37E5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il Decreto n. 3 del 03/06/2014, a firma del Sindaco, di nomina a Responsabile del Servizio Finanziario e Servizio Demografici della dipendente Sig.ra Antonella Pezzana, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

CONSIDERATO che è necessario acquistare per gli uffici comunali materiale di consumo e cancelleria varia;

RILEVATO che la Ditta s.r.l. offre tutti i prodotti richiesti ad un costo complessivo di €. 562,08, Iva 22% inclusa come da preventivo n. 9/VE del 08/01/2019 che si allega alla presente;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all'affidamento in oggetto;

VISTI:

- l'art. 26 della L. 23/12/1999, n. 488 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012 – convertito in L. n. 94 del 6 luglio 2012;
- il disposto di cui al novellato art. 1 commi 449-450 della L. 296/06 (L.F. 2007) e ss.mm.ii.;
- l'art. 1 D.L. 95 del 6 luglio 2012 – convertito in L. 135 del 7 agosto 2012 – come modificato dall'art. 1 comma 151, L. 228/2012;
- il D.P.R. 207/2010, nella parte ancora in vigore;
- l'art. 33 del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti);

RILEVATO che:

- le novità introdotte dalla legislazione in materia di contenimento della spesa pubblica (spending review) hanno apportato modifiche sostanziali alle modalità con le quali la pubblica amministrazione deve approvvigionarsi di beni e servizi;
- le nuove procedure impongono l'utilizzo in via principale degli strumenti messi a disposizione dalla Consip S.p.a. (Convenzioni, MEPA);

VISTA la Legge di stabilità 2016 (L. 28 dicembre 2015, n. 208) che:

- all'art. 1, comma 501 ha modificato il comma 3, dell'art. 23-ter, D.L. 24 giugno 2014, n. 90, convertito dalla L. 11 agosto 2014, n. 114, estendendo anche ai Comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per importi inferiori a 40.000 euro;

VISTA la Legge di bilancio per l'anno 2019 n. 145 del 30/12/2018 che:

- all'art. 1, comma 130 ha modificato il comma 450 della L. 27 dicembre 2006 n. 296 (L.F. 2007) con la conseguenza che per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla c.d. micro sotto-soglia di 5.000,00 euro non sussiste l'obbligo al ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure e che per tale topologia di acquisti, non sussiste l'obbligo di comunicazioni telematiche di cui all'art. 40, comma 2, del Codice;

VISTE le recenti linee guida ANAC in merito alle procedure di affidamento d'importo inferiore alla soglia comunitaria ed in particolare il punto 3.1.3 *"In determinate situazioni, come nel caso dell'ordine diretto di acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del fornitore e l'importo della fornitura, si può procedere a una determina a contrarre o atto equivalente che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta e il possesso dei requisiti di carattere generale"*.

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, all'operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative alla fornitura in oggetto, individuato, dopo informale indagine di mercato nella Ditta MABECART Srl, con sede a Magenta (MI) Via Peppino Impastato, 9;

DATO ATTO che l'Ufficio scrivente ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale in capo alla Ditta la quale risulta regolare al Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, documento N. INAIL_14187248 con scadenza di validità prevista per la data del 27/03/2019;

PRESO ATTO che è stato richiesto all'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture i Codici Identificativi Gare (CIG), in base a quanto previsto dall'art. 3, comma 2 della deliberazione del 10 gennaio 2007 della stessa Autorità, e che il codice rilasciato per la fornitura è il seguente: **Z8526A37E5**;

RILEVATO che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale.

VISTA la comunicazione della Conferenza Stato-Città del 22/11/2018 la quale ha ufficializzato il rinvio del termine dell'approvazione del bilancio pluriennale 2019-2021 degli enti locali al 28/02/2019 e che lo stesso è in corso di predisposizione;

DATO ATTO:

- che il costo degli incarichi non superano i 5.000 euro e che è possibile quindi procedere con affidamento diretto anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;
- che, in ogni caso, ai sensi dell'Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere agli impegni di spesa ex art. 138 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto;

VISTO il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedura in economia;

VISTO il Regolamento di contabilità;

RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse;

DETERMINA

- di affidare alla Ditta MABECART Srl, con sede a Magenta (MI) Via Peppino Impastato, 9 la fornitura in premessa al costo complessivo di €. 562,08 Iva 22% compresa;
- di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo	Anno
1	2	1	103	1043/99	562,08	bilancio 2019-2021 - Esercizio 2019 – Imp.8

- di disporre che il contratto con l'operatore economico venga stipulato a corpo, mediante l'invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio, ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e successiva modifica;
- di dare atto che il CIG assegnato per la fornitura di cui sopra è: **Z8526A37E5**;
- di comunicare la presente Determinazione alla Società incaricata, ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. N. 267 del 18.8.2000 (T.U.E.L.);
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.
- di dare atto della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell'art. 9, comma 1 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009 dell'intervento sopra indicato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Antonella PEZZANA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

la presente determina viene pubblicata, da oggi, all'albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi.

Recetto, 09/01/2019

IL MESSO COMUNALE

F.to Antonella PEZZANA

Per copia conforme all'originale



**Il Funzionario
incaricato dal Sindaco**



UFFICINE MABEC'ART

WWW.MABECART.IT
VENDITE@MABECART.IT

UFFICIO-SCUOLA-REGALO

MABECART SRL

STORE VIA PACINOTTI 121 - ANG. C.SO EUROPA
LOGISTICA/SEDE LEGALE VIA P. IMPASTATO 9
20013 MAGENTA (MI)

TEL. 02.97007.351 STORE
TEL. 02.97007.331 VENDITE
FAX. 02.97007.373

C.F./P. IVA 06662420154

CAP. SOC. € 50.000 I.V.
R.E.A. DI MILANO 1111794
REG. IMPRESE DI MILANO 06662420154



70° ITALY



Preventivo

SPETT.

COMUNE RECETTO

VIA CAVOUR 8
28060 RECETTO (NO) (ITA)

Codice Cliente 09886	Partita IVA o Cliente IT 01268660030	N. Pagina 1
Cod. Ag. PRO	Agente	N° Preventivo 9/VE
		Data Preventivo 08-01-2019

Cod. Pag. SPB30	Pagamento Bonifico 30gg DF Split	Data Consegna 08-01-2019	Riferimento SIG.RA ANTONELLA	Destinatario Diverso
Banca d'appoggio Banco Desio	IBAN IT87 W 03440	ABI 33320	C/C 000000218900	Tel. Cliente 0321836119
		E-Mail Cliente comune@comune.recetto	Fax. Cliente 0321836942	

Codice Articolo	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Lordo	% Sc.	Prezzo Netto	Importo Netto	% C. Iva
212549340	BUSTE FOR.SOFF. B.A.cf.10 47561003	PZ	3,00	13,490		13,490	40,47	22
500172510LI	BUSTE FORATE 22X30 InLin LI 9/100 Pz50	PZ	10,00	2,390		2,390	23,90	22
265111#ROS	CARTELL.3LEMBI MANILLA gr.200 ROSSO	PZ	50,00	0,130	-5,00*	0,123	6,18	22
265111#AZZ	CARTELL.3LEMBI MANILLA gr.200 AZZURRO	PZ	50,00	0,130	-5,00*	0,123	6,18	22
265111#VER	CARTELL.3LEMBI MANILLA gr.200 VERDE	PZ	50,00	0,130	-5,00*	0,123	6,18	22
265111#GIA	CARTELL.3LEMBI MANILLA gr.200 GIALLO	PZ	50,00	0,130	-5,00*	0,123	6,18	22
265111#ARA	CARTELL.3LEMBI MANILLA gr.200 ARANCIO	PZ	50,00	0,130	-5,00*	0,123	6,18	22
265111#GRI	CARTELL.3LEMBI MANILLA gr.200 GRIGIO	PZ	50,00	0,130	-5,00*	0,123	6,18	22
154PCTYT4	CORRETTORE ROLLER TOMBOW mm4,2 ///	PZ	5,00	2,290		2,290	11,45	22
3956/4922	CUSCINETTI RIC.TRODAT4922 ////	PZ	5,00	5,590		5,590	27,95	22
180001#ASS	ELASTICI GOMMA SACCHET.1 KG.giallo 1,5mm	KG	1,00	6,190		6,190	6,19	22
136#15	ASSORTITO FALDONI CON LEGACCIO COLLATOgrigio 15 CM.	PZ	50,00	0,750	-7,00 -5,00*	0,662	33,13	22
17021106	FERMAGLI N 6 LEONE	PZ	3,00	0,690		0,690	2,07	22
22630	PERFORATORE MAPED 403411 30/35fg	PZ	1,00	8,290		8,290	8,29	22
110130/E	PUNTI 130/E ZENITH SC. 1000	PZ	10,00	0,870	-10,00*	0,783	7,83	22

Totale Merce Lordo	% Sconto e Importo Sconto	Totale Merce Netto	Trasporto a cura del
Spese R.B.	Spese Trasporto	Totale imponibile	Totale Iva
Annotazioni		TIMBRO E FIRMA	
>>> SEGUE >>>			



UFFICINE MABEC'ART

UFFICIO-SCUOLA-REGALO

WWW.MABECART.IT
VENDITE@MABECART.IT

MABECART SRL

STORE: VIA PACINOTTI 121 - ANG. C.SO EUROPA
LOGISTICA/SEDE LEGALE: VIA P. IMPASTATO 9
20013 MAGENTA (MI)

TEL. 02.97007.351 STORE
TEL. 02.97007.331 VENDITE
FAX. 02.97007.373

C.F./P. IVA 06662420154

CAP.SOC. € 50.000 I.V.
R.E.A. DI MILANO 111794
REG. IMPRESE DI MILANO 06662420154



Preventivo

SPETT.

COMUNE RECETTO

VIA CAVOUR 8
28060 RECETTO (NO) (ITA)

☑ Codice Cliente 09886	☑ Partita IVA o Cliente IT 01268660030	☑ N. Pagina 2
☑ Cod.Ag. PRO	☑ Agente	☑ N° Preventivo 9/VE
		☑ Data Preventivo 08-01-2019

☑ Cod.Pag. SPB30	☑ Pagamento Bonifico 30gg DF Split	☑ Data Consegna 08-01-2019	☑ Riferimento SIG.RA ANTONELLA	☑ Destinatario Diverso
☑ Banca d'appoggio Banco Desio	IBAN IT87 W 03440	ABI 33320	CAB 000000218900	C/C
		☑ Tel. Cliente 0321836119	☑ E-Mail Cliente comune@comune.recetto	☑ Fax. Cliente 0321836942

Codice Articolo	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Lordo	% Sc.	Prezzo Netto	Importo Netto	C.Iva
500004#6RO	RACCOGLITORI InFile COL Plast 6 ROSSO 28X34,5X8protoc	PZ	6,00	3,190	-6,27	2,989	17,94	22
346100#ROS	SCATOLE ARCH. InBox InLinea CM.10 ROSSO	PZ	10,00	1,990	-5,00	1,890	18,91	22
346150#ROS	SCATOLE ARCH. InBox InLinea CM.14 ROSSO	PZ	10,00	2,190	-5,00	2,080	20,81	22
397CF280A	TONER HP LJ PRO400-M401 Str //	PZ	3,00	58,900		58,900	176,70	22
F	PENNE BIC LARGE PZ 50 BLU	PZ	50,00	0,280		0,280	14,00	22
F	PENNE BIC LARGE PZ 50 NERO	PZ	50,00	0,280		0,280	14,00	22

Il presente ha validità 30 gg. Trascorso tale termine sarà ns.facoltà confermare o meno le quotazioni sopra espresse. Contributo Trasp: € 6,90 x ord.inf.€ 129

☑ Totale Merce Lordo 460,72	☑ % Sconto e Importo Sconto	☑ Totale Merce Netto 460,72	☑ Trasporto a cura del VET
☑ Spese R.B.	☑ Spese Trasporto GRATIS	☑ Totale imponibile 460,72	☑ Totale Iva 101,36
☑ Annotazioni		☑ TIMBRO E FIRMA	☑ Totale Documento 562,08



Logo AVCP

- [Accessibilità](#) |
- [Contatti](#) |
- [Mappa del sito](#) |
- [Dove Siamo](#) |
- [English](#) |
- [Privacy](#) |
- [Autorità](#)
- [Servizi](#)
- [Attività dell'Autorità](#)
- [Comunicazione](#)

[Home](#) • [Servizi](#) • [Servizi ad Accesso riservato](#) • [Smart CIG](#) • [Lista comunicazioni dati](#) • [Dettaglio CIG](#)

Utente: Antonella Pezzana

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: COMUNE DI RECETTO - RECETTO

[Cambia profilo](#) - [Logout](#)

- [Home](#)
- [Gestione smart CIG](#)
 - [Richiedi](#)
 - [Visualizza lista](#)
- [Gestione CARNET di smart CIG](#)
 - [Rendiconta](#)
 - [Visualizza lista](#)

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG	Z8526A37E5
Stato	CIG COMUNICATO
Fattispecie contrattuale	CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO
Importo	€ 460,72
Oggetto	CANCELLERIA AD USO UFFICI COMUNALI
Procedura di scelta contraente	AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto	FORNITURE
CIG accordo quadro	-
CUP	-
Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)	Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24/12/2015
Motivo richiesta CIG	-

COM010E/10.119.142.122

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Durc On Line

Numero Protocollo	INAIL_14187248	Data richiesta	27/11/2018	Scadenza validità	27/03/2019
-------------------	----------------	----------------	------------	-------------------	------------

Denominazione/ragione sociale	MABECART SRL
Codice fiscale	06662420154
Sede legale	VIA PEPPINO IMPASTATO, 9 20013 MAGENTA (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato **RISULTA REGOLARE** nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.